

Nordbyens ApS

**Grønnegade 77 B
8000 Aarhus C**

CVR-nr. 27 43 76 48

**Årsrapport for perioden
1. maj til 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 24/05 2019

Mads Høgh
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. maj - 31. december 2018	11
Balance pr. 31. december 2018	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nordbyens ApS
Grønnegade 77 B
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 27 43 76 48
Regnskabsperiode: 1. maj - 31. december 2018
Stiftet: 13. november 2003
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Mads Høgh, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde, drive og udleje faste ejendomme. Selskabets formål er endvidere at eje anparter og aktier, besidde værdipapirer og andet i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 385.456, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 3.770.166.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Bruttofortjeneste		805.319	1.102.602
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	<u>0</u>	<u>15.018.725</u>
Resultat før finansielle poster		805.319	16.121.327
Finansielle indtægter	2	16.513	97.484
Finansielle omkostninger	3	<u>(327.615)</u>	<u>(429.249)</u>
Resultat før skat		494.217	15.789.562
Skat af årets resultat	4	<u>(108.761)</u>	<u>(3.473.402)</u>
Årets resultat		<u>385.456</u>	<u>12.316.160</u>
Foreslået udbytte		0	9.907.768
Overført resultat		<u>385.456</u>	<u>2.408.392</u>
		<u>385.456</u>	<u>12.316.160</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>30.04.2018</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	5	41.343.629	30.369.469
Materielle anlægsaktiver		41.343.629	30.369.469
Anlægsaktiver i alt		41.343.629	30.369.469
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.428	7.400
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		16.513	9.907.768
Andre tilgodehavender		7.750	0
Periodeafgrænsningsposter		32.772	64.839
Tilgodehavender		62.463	9.980.007
Likvide beholdninger		440.839	674.923
Omsætningsaktiver i alt		503.302	10.654.930
Aktiver i alt		41.846.931	41.024.399

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>30.04.2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		3.645.166	3.259.710
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	9.907.768
Egenkapital	6	<u>3.770.166</u>	<u>13.292.478</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>3.298.063</u>	<u>3.304.120</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>3.298.063</u>	<u>3.304.120</u>
Gæld til realkreditinstitutter		22.976.777	23.231.989
Deposita		<u>339.685</u>	<u>325.985</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>23.316.462</u>	<u>23.557.974</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	389.537	429.188
Selskabsskat		255.625	139.492
Anden gæld		10.733.808	128.701
Periodeafgrænsningsposter		<u>83.270</u>	<u>172.446</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.462.240</u>	<u>869.827</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>34.778.702</u>	<u>24.427.801</u>
Passiver i alt		<u>41.846.931</u>	<u>41.024.399</u>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2018	125.000	3.259.710	9.907.768	13.292.478
Betalt ordinært udbytte	0	0	(9.907.768)	(9.907.768)
Årets resultat	0	385.456	0	385.456
Egenkapital 31. december 2018	125.000	3.645.166	0	3.770.166

Noter til årsrapporten

	2018	2017/18
	kr.	kr.
1 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af ændret afkastkrav	0	15.018.725
Værdiregulering investeringsejendomme	0	15.018.725
	0	15.018.725
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	16.513	16.485
Andre finansielle indtægter	0	80.999
	16.513	97.484
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	231.773
Andre finansielle omkostninger	327.615	197.476
	327.615	429.249
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	114.818	173.492
Årets udskudte skat	(6.057)	3.304.120
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	(4.210)
	108.761	3.473.402

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. maj 2018	15.350.744
Tilgang i årets løb	<u>10.974.160</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>26.324.904</u>
Værdireguleringer 1. maj 2018	<u>15.018.725</u>
Værdireguleringer 31. december 2018	<u>15.018.725</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>41.343.629</u>

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Boligudlejningsejendomme i Aarhus

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommens budgetterede årlige driftsresultat på 1.560 t.kr. forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da dette både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 3,77 %, hvilket ligger på niveau med det generelle afkastkrav for nyere boligudlejningsejendomme i Aarhus ifølge Colliersmarkedspuls for 4. kvartal 2018. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendommene er således indregnet til en dagsværdi på 41.344 t.kr.

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Driftsomkostningerne udgør ca. 11 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør ca. 5 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør ca. 4 % af lejeindtægterne.

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdiurderingen pr. 31. december 2018 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 3,27 % - 4,27 %. Det kan opgøres til 3,77 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	3,27	3,77	4,27
Dagsværdi	47.657.000	41.343.629	36.507.000
Ændring i dagsværdi	6.313.371	0	(4.836.629)

6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	2018	30.04.2018
	kr.	kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. maj 2018	3.304.120	0
Hensat i året	0	3.304.120
Anvendt i året	(6.057)	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018	3.298.063	3.304.120
Materielle anlægsaktiver	3.304.120	3.304.120
Skattemæssigt underskud	(6.057)	0
	3.298.063	3.304.120

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. maj 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	23.661.177	23.366.314	389.537	21.660.917
Deposita	325.985	339.685	0	0
	23.987.162	23.705.999	389.537	21.660.917

9 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Høgh Invest 2005 A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildekat på udbytter, renter og royalties.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 23.362, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør t.kr. 41.344.